質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ２  抽選番号 ８ 受付 ２

令和 ７年 ２月１１日 午前・午後 ４時３９分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第２番 山ノ内町議会議員 畔上 恵子

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．帯状疱疹ワクチン定期

接種化推進について

２．災害時の共助「地域力」

について

３．各施設に設置されてい

る AEDについて

（１）町としての実施態勢は整っているか。

 ①開始時期・対象者・ワクチンの種類・接種方法

および接種間隔・実施医療機関などは。

 ②接種希望人数の見込みは。

 ③対象者への周知方法および申請方法は。

（２）国の方針が出されるまでの間どのような検討

をされたか。

（３）近隣自治体との条件の違いはあるか。

（４）全町民への周知・啓発はどのように行うか。

（１）地区防災計画策定支援の進捗状況は。

 ①６年１２月時点での策定地区数は。

 ②各自主防災組織において避難訓練や避難所開

設等の訓練の状況と今後の予定は。

（２）防災士育成が過去の災害から必要と考えるが

当町としての取り組みは。

 ①取得人数および町職員の取得率は。

 ②防災士と町との協力体制は。

（１）AEDケース内の付属品（三角巾・胸を覆う布

など）の配布状況は。

（２）計画的な AED を使用しての訓練はされてい

るか。

町長

健康福祉課長

町長

危機管理課長

町長

危機管理課長

2